
®

mH•F
BOLIVAR SÍ AVANZA

GOBIERNO  DE  RESuLTADOS

DECRETO No.
l'Por el cua, se Aclara parcialmente

Mg®ffl21
un  acto Adminjstrat¡vo y se d¡ctan otras disposiciones--_------------------------------------------------------------_________

EL SECRETARIO  DE  EDUCAClÓN  DE  BOLÍVAR
En uso de sus facultades const¡tucionales y legales,  ley 715 de 2001  ah.  7O.  y en especial  las

delegadas por el decreto 26 del  13 de Enero de 2O16 y,

CONSIDERANDO

Que mediante Decreto  No 718 del 23 de octubre de 2014,  Ie fue aceptada   la  renunc¡a a  la funcionar¡a
DELCY   LEONOR   CONTRERAS   CASTAÑO,    identificada   con   la   cedula   de   ciudadanía   número
40.796.083,  qu¡en  desempeñaba  el  cargo  de  Secretaria-Código  440-Grado  35  en  Propiedad,  en  la
INSTITUCION   EDUCATIVA  TECNICA   INDUSTRIAL  JUAN   FEDERICO   HOLLMAN,   ubicada   en  el
municip¡o de Carmen  de-Bolivar

Que   el   retiro   del   serv¡cio   act¡vo   a   la   funcionaria      DELCY   LEONOR   CONTRERAS   CASTAÑO,
identificada   con   la   cedula   de   cíudadanía   número     40.796.O83,   se   est¡mó   a   partir  del   día   30   de
diciembre de 2O14.

Que  el  Coordinador  de  Planta  y  personal  de  la  Secretaría  de  Educación  de  Bolívar  certifica  con  su
rúbrica     que  la funcionaria  DELCY  LEONOR  CONTRERAS  CASTAÑOl  ident¡ficada  con  la  cedula  de
ciudadanía  número   40.796.083,  quien  desempeñaba  el cargo de  Secretar¡a-Código 440-Grado 35 en
Propiedad,  en  la  lNSTITUCION  EDUCATIVA  TECNICA  INDUSTRIAL  JUAN  FEDERICO  HOLLMAN,
ub¡cada  en   el   municipio   de   Carmen   de-Bolívar,   prestó   sus   servicios   en   la   mencionada   instituc¡ón
educativa hasta el 28 de febrero de 2015.

Que  se  hace  necesario  aclarar  el  decreto   No  718  del  23  de  octubre  de  2014,   en  el  sent¡do  de
establecer   que   la   fecha   correcta   de   retiro   de   la   funcionaria      DELCY   LEONOR   CONTRERAS
CASTAÑO,  ident¡ficada  con  la  cedula  de  ciudadanía  número    40.796.083  de  la  planta  de  personaI
Docente  y  Directivo  docente  y  Admin¡strativa  de  la  secretaria  de  educación  de  bo'ivar  es    el  28    de
febrero de 2015 y no como lo estipula el   precitado decreto.

Por lo  anterior,

DECRETA

ARTICULO  PRIIVIERO:  ACLARESE  el  artículo  PRIMERO  del  Decreto  No.718  de  23  de  octubre  de
2014  en  el  sentido,  de  establecer  que  la  fecha  de  aceptac¡ón  de  renuncia  y  retiro  de  la   funcionaria
DELCY   LEONOR   CONTRERAS   CASTAÑO,    ident¡ficada   con   la   cedula   de   ciudadanía   número
40.796.083  de  la  planta  de  personaI  Docente  y  Directivo  docente  y  Administrativa  de  la  secretaria  de
educac¡ón de  bolívar es   el  28   de febrero de 2015 y   y  NO   30 de octubre de  2014 como  lo est¡pula el
Decreto que se aclara.

ARTICULO  SEGUNDO:  Envíese  copia  del  presente  decreto  a  la  D¡rección  Administrativa  de  Planta,
Coordinación de Planta y Personal,  Nómina y Novedades y Hoja de Vida de la funcionaria

ARTICULO TERCERO:  El  presente decreto rige a partir de la fecha de su not¡ficación.

Dado en Turbaco-Bolivar,  a  los
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

O     1     4',l¡±l;t     2019

LUZ PÉ%G4l RRA  ECHENIQUE
SECRETARIA   DE  EDUCACION  DE BOLIVAR(  E  )

Revisó:  Delanis Salas Villegas-Jefe Asesora Oficina JuÍÍdic€Ü

\


